
      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana ”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23 

 

Apmeklējuma tēma: Lauksaimniecības produkcijas pievienotās vērtības radīšana 

Grupas Nr. LLKC10Ce02-E 

 

Datums Norises vieta Apmeklējuma tematika 
Sākums 

 (plkst.) 

Noslēgums 

(plkst.) 

Stundu 

skaits 

 

05.05.2025. 
Cēsis, Latvija- 

Lietuva-Polija 

Brauciens  ar autobusu turpceļā 08:00 18:00  

 

 

1.diena 

06.05.2025. 

Poznańska 8, 18-400 

Lomża; 

 Luby-Kiertany 1, 18-

413 Miastkowo 

Kučinsku saimniecības apmeklējums 

Ģimenes saimniecība “Kuczyński ferma” ir gaļas liellopu 

audzēšanas un pārstrādes saimniecība. Uz vietas notiek  arī 

gaļas pārstrāde un  realizācija. Saimniecībā  paaudžu koptās 

lauksaimniecības tradīcijas  iekļautas  tradicionālā gaļas 

pārstrādes procesā. Pilna cikla saimniecība-no lopbarības 

ieguves līdz  gaļas liellopu audzēšanai, no gaļas pārstrādes –

līdz realizācijai. Tiek nodrošināta pilnīga kvalitātes un 

izcelsmes kontrole. 

Kučinsku ģimene izmanto dabiskas lauksaimniecības 

metodes, dzīvniekus  ēdina ar pašaudzētu, ekoloģiski ražotu 

barību bez mākslīgām piedevām. Tiek iegūta gaļa ar izcilu 

garšu un uzturvērtību. Viņu aukstās gaļas tiek gatavotas pēc 

tradicionālajām “podlasie” receptēm, izmantojot dabiskos 

dūmus un bez liekiem konservantiem. 

Saimniekošanas stratēģija pilnībā atbilst Eiropas koncepcijai 

"No lauka līdz galdam" — veicināt ilgtspējīgu 

08:30 11:00 2,5 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

lauksaimniecību sekmēt  vietējo pārtikas ražošanu. Klienti 

var baudīt augstākās kvalitātes delikateses produktus tieši no 

lauksaimniekiem Saimniecības apmeklējuma ietvaros 

iekļauta gaļas rūpnīca Luby-kiertany 1, lai iepazītu ražošanas 

procesu, veikals Lomžā (Poznańska 8),degustācija.  

 
 Pārbrauciens uz Kalinowo 11:00 11:30  

Kalinowo 30, 18-421 

Kalinowo 

 

“Banahu saimniecība”. 

Cezary Banach saimniecība ir mūsdienīgi, efektīvi piena 

ražotāji. Saimniecībā tiek turēti 1600 liellopi, tajā skaitā 800 

slaucamas govis; dienas izslaukums sasniedz ap 19 000 litru. 

Saimniecībā optimizēts ražošanas process, nodrošināta  

govju labturība; slaukšanas telpa 60 govīm, automatizētas 

barošanas, tīrīšanas, ventilācijas sistēmas. Inovatīvi 

risinājumi-barošanas zonu uzturēšanai, izmantota robotika 

un digitālā ganāmpulka pārvaldība. Ilgtspējīgās 

piensaimniecības prakse. Sadarbība ar pārstrādi, saražotā 

produkcija, pievienotās vērtības radīšana.  

 

11:30 14:30 2,5 

 Pārbrauciens uz Lomžu, viesnīcu Gromada un pusdienas, 

pārbrauciens uz Lapinski bišu dravu Boczna 

 

14:30 15:30  

 Boczna 14, 18-400 

Lomża – veikals un 

ražošanas telpas; 

18-400 Giełczyn - 

drava 

 
 

 Saimniecība “Lapinsku bišu drava” 

Roberta un Boženas  Lapińsku biškopības uzņēmums ar 150 

bišu saimēm Lomžas reģionā ir ģimenes saimniecība. Bišu 

saimes ganību periodā tiek pārvestas uz dažādām novietnēm, 

arī  Bībžas nacionālo parku un Kalinovo netālu no Tykocin. 

Šāda ganību  pieeja nodrošina augstas kvalitātes, dažādu 

augu, piemēram, vītolu, pienenes, rapšu, liepu un griķu 

medus ieguvi. Profesionālā dravā augušais saimnieks 

Roberts ar biškopību saistīts jau kopš bērnības. Kopā ar 

15:30 18:00 2,5 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

sievu  ir pievērsies dabiskai un ilgtspējīgai biškopības 

praksei. Papildus tradicionālajam medum, drava 

specializējas augstas pievienotās vērtības produktu 

gatavošanai, piemēram,  medus ar ārstniecības augiem, īpaši 

medū gatavotas  piparkūkas u.c.. 

 
2.diena 

07.05.2025. 
Dary Natury Sp.z.o 

Koricyny 73B, 17-315 

Koricyny  

 

Saimniecības “Ziolowy Zakatek” apmeklējums. 

https://ziolowyzakatek.pl/ 

Garšaugu dārzs ir veidots ārstniecības un aromātisko augu 

daudzveidības saglabāšanai. Iepazīšanās ar dažādām 

garšaugu sugām, dārza vēsturi, bagātīgajām ārstniecības 

augu  pielietojuma tradīcijām reģionā, ar augu izmantošanu 

tradicionālajā medicīnā un  pielietojumu kulinārijā. Augu 

pārstrāde, pievienotās vērtības radīšana (tējas, tinktūras, 

eļļas, buljoni, kosmētiskas produkcija utt.). Vietējās 

kopienas labklājības veicināšana saistībā ar augu pārstrādi.  

Saimniecības  produkcijas realizācijas vietas. 

 

09:00 12:00 3 

 Uzņēmums Dary Natury (prezentācija, degustācija)  -  

unikāls ieskats ārstniecisko augu un dabīgo produktu jomās.  

Prezentācija par pilna cikla augu produkcijas ražošanu,  

produkcijas pārstrādi, produkcijas dažādošanas ceļiem. 

Reģionālie produkti- dažādas zāļu tējas, tinktūras  u.c. Augu 

ārstniecisko īpašību izzināšana. 

 

12:00 13:30 1,5 

 Pusdienas 13:30 14:30  

 Saimniecība  Ziolowy zakatek . Ārstniecības augu darbnīcu 

apmeklējums. Praktiskā pieredze augu izcelsmes produktu 

pārstrādē ( tinktūras, eļļas, uzlējumi, tējas u.c.)  Garšaugu 

noteikšana, ārstniecības augus  pielietošana ikdienā.  

Pielietojuma dažādošana. Augu  produkcijas realizācijas un   

14:30 17:00 2,5 

https://ziolowyzakatek.pl/


      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

mārketinga risinājumi.  Ilgtspējas risinājumi,  saikne ar dabu. 

 
3.diena  

08.05.2025. 
Szepietowo -

Wawrzynce 64, 18-

210 

Szepietowo, woj. 

Podplaskie 

 

Szepietowo lauksaimniecības konsultāciju un biznesa centra 

apmeklējums. Iepazīšanās ar tā darbību, tajā esošo mazo 

ražotāju ražotņu apmeklējums. 

“Lauksaimniecības konsultāciju centrs Sepietowo” ir 

galvenā iestāde lauksaimnieku, lauksaimniecības uzņēmumu 

un lauku kopien atbalstam, nodrošinot apmācību, 

konsultācijas un ekspertu zināšanas lauksaimniecībā un 

pārtikas pārstrādē. 

https://odr.pl Iepazīšanās ar lauksaimniecības konsultāciju 

dienestu lomu lauksaimnieku atbalstīšanā. Tēmas - 

ilgtspējīga lauksaimniecība, maza mēroga pārstrādes 

iespējas, tiesību aktu risinājumi nelieliem pārtikas 

ražotājiem, lauksaimniecības produktu dažādošanas modeļi. 

 Pārstrādes iekārtu  demonstrējumi- piena, gaļas, augļu 

pārstrāde, higiēnas standartu ievērošana, lauksaimniecības 

produktu pievienotās vērtības potenciāls. 

 

09:00 11:00 2 

 Pārbrauciens uz Rosochate Kościelne 11:00  11:30  

Koscielna 2, 18-220 

Rosochate Kościelne 

 Pievienotās vērtības radīšana Pauloniju (Oxytree) 

audzētavā.   Kokus  kopš 2019.gada audzē 0,5 ha platībā. 

Paulonijas, pazīstama arī kā skābekļa koks, ir Spānijas 

biotehnoloģiju  laboratorijā radīts augs, hibrīds.  Kopš 2011. 

gada atzīts par  šķirni -paulonija  (Paulownia tomentosa) . 

Skābekļa koks absorbē oglekļa dioksīdu un rada vairāk nekā 

10 reizes vairāk skābekļa nekā citas lapu koku sugas. 

Dzīvības koks, kas faktiski var ietekmēt klimatiskos 

apstākļus; pieder pie klimata regulatoru grupas. 

 

11:30 13:00 1,5 

https://odr.pl/


      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

Krzyżewo 26, 18-218 

Krzyżewo 

Pārbrauciens uz Wysokie Mazowieckie, pusdienas 13:00 14:00  

Pārbrauciens uz SDOO Kžiževo 14:00 14:30  

Šķirņu novērtēšanas eksperimentālā stacija (SDOO) Kžiževo 

SDOO Kžiževo darbojas Šķirņu testēšanas pētniecības 

centra (COBORU) pakļautībā un koncentrējas uz dažādu 

kultūraugu šķirņu ražības, pielāgošanās spējas novērtēšanu. 

Te specializējas graudaugu, kukurūzas, eļļas rapša un pupu 

audzēšanā, pārbaudot to ražu, izturību pret slimībām un 

piemērotību vietējiem klimatiskajiem un augsnes apstākļiem. 

Procesi, kā tiek atlasītas jaunas šķirnes pēc agronomiskām 

īpašībām, ekonomiskās dzīvotspējas un pievienotās vērtības 

radīšanai. Lauku apmeklējumā  - iepazīšanās  ar dažādu 

šķirņu graudaugu, kukurūzu, rapša, pupu  šķirnēm. Augu 

selekcijas metodes, inovatīva kultūraugu apsaimniekošana 

pie klimata pārmaiņām.. 

 

 

 

14:30 16:30 2 

  Pārbrauciens uz Latviju, Cēsīm 16:30 24:00  

    
Kopā: 

20 

 

Grupas vadītājs/-i: Dace Kalniņa, 20 h, Dace Siliņa, 20 h 

 
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora 

interneta vietnēs un drukātajos materiālos. 


